

TERMO DE APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
54/2025, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO  
DO ACRE E A EMPRESA INFOJURUÁ LTDA.

Processo nº 2024-100

**OBJETO:** O presente termo de apostilamento tem por objeto a correção por erro material nas quantidades e valores totais, constante da tabela abaixo.

Onde se lê:

| <b>Código: 8.787</b><br><b>Fornecedor: INFOJURUÁ LTDA</b> , inscrita no CNPJ sob o nº 37.837.041/0001-17, sediada na Rua Djalma Dutra, nº 511, Bairro Colégio, CEP: 69.980-000, Cruzeiro do Sul/AC. Tel.: (68) 3322-1115 / (68) 99938-3875, e-mail: juruatecnologia@hotmail.com, representada por <b>Wellington Rodrigues Costa</b> , CPF nº 001****-97, vencedor dos Itens 4, 5, 11, 14, 21, 22, 30, 40, 41, 44, 48, 58, 62, 64, 65, 67, 68, 72 e 89. |                                                                                                                                  |              |        |       |        |             |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------|-------|--------|-------------|-------------|
| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Descrição                                                                                                                        | Marca        | Modelo | Unid  | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Bobina para dispensador de Senhas, formato bico de pato, picotada e numerada com 3 dígitos (de 000 a 999), contendo 2.000 senhas | TURN-O-MATIC | -      | Unid. | 40     | 15,00       | 600,00      |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Almofada p/ carimbo nº 3, medindo aproximadamente 6,7 x 11 cm com tampa, cor preta ou azul                                       | KAZ          | -      | Unid. | 50     | 5,00        | 250,00      |
| 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Cola líquida branca lavável, não tóxica, a base d'água, tubo com 40 ml.                                                          | JANDAIA      | -      | Unid. | 1.000  | 0,83        | 830,00      |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Corretivo líquido, base d'água 18 ml. Características: atóxico, inodoro, a base de água                                          | PLANETA      | -      | Unid. | 100    | 1,40        | 140,00      |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Estilete com proteção, lâmina aço estreita 9mm, estrutura metálica com trava e com cabo de plástico                              | PLANETA      | -      | Unid. | 90     | 0,71        | 63,90       |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Etiqueta Ink Jet + Laser, folhas brancas A4, cxc / 100 folhas e 1600 etiquetascada. Tamanho aproximado (mm) 33,9x99,0            | MAXPRINT     | -      | Unid. | 40     | 40,99       | 1.639,60    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                  |              |        |       |        |             |             |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |   |       |       |       |            |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---|-------|-------|-------|------------|
| 30 | Grampeador Pistola, estrutura metálica, compatível com grampos 106/6 e 106/8, com trava de segurança para o cabo. Cor: Preto                                                                                                                                                                           | KAZ      | - | Unid. | 10    | 30,00 | 300,00     |
| 40 | Papel A3 (297x 420 mm ) 75 g/m <sup>2</sup> - pacote /resma/ 500 folhas                                                                                                                                                                                                                                | REPORT   | - | Unid. | 80    | 59,99 | 4.799,20   |
| 41 | Papel A4 para utilização em impressoras laser e jato de tinta, medindo 210 x 297 mm, alcalino, com gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , multiuso(impressão à tinta, a laser e reprografia à base de toner em pó) em pacote/resma com 500 folhas e embalado em papel de propriedades térmicas e anti-umidade | PREMIUM  | - | Unid. | 8.000 | 24,50 | 196.000,00 |
| 44 | Pasta simples de polipropileno com elástico formato 35X23.5 cm                                                                                                                                                                                                                                         | POLIBRAS | - | Unid. | 150   | 1,50  | 225,00     |
| 48 | Pilha alcalina AA, conforme normativos do INMETRO/CONAMA 401 de 4 de novembro de 2008                                                                                                                                                                                                                  | MAXPRINT | - | Unid. | 1.000 | 1,20  | 1.200,00   |
| 58 | Pincel para quadro magnético, ponta macia,tinta especial, cor azul para quadro branco                                                                                                                                                                                                                  | MAXPRINT | - | Unid. | 40    | 1,40  | 56,00      |
| 62 | Cordão para Crachá com presilha Clips Jacaré. Cores variadas: Azul, vermelho verde, amarelo, laranja, cinza e preto a ser definida no ato da Compra                                                                                                                                                    | KAZ      | - | Unid. | 900   | 1,30  | 1.170,00   |
| 64 | Bloco de recados auto adesivos, cubo com 400 folhas com 4 cores, medindo 76 mm x 76 mm, papel (75g/m <sup>2</sup> ) com adesivo acrílicoreposicionável                                                                                                                                                 | KAZ      | - | Unid. | 200   | 10,00 | 2.000,00   |
| 65 | Recados auto adesivos (post-it), 04 blocos coloridos, com 100 folhas cada bloco, medindo 38mm x 50 mm aproximadamente, papel (75g/m <sup>2</sup> ) com adesivo acrílico reposicionável.                                                                                                                | KAZ      | - | Unid. | 500   | 3,70  | 1.850,00   |
| 67 | Tesoura de uso geral 08polegadas, cabo anatômico e emborrachado                                                                                                                                                                                                                                        | PLANETA  | - | Unid. | 90    | 4,50  | 405,00     |
| 68 | Tesoura, tipo escolar, cabo plástico sem ponta c/ 13 CM - Cabo: 100% polipropileno;                                                                                                                                                                                                                    |          | - | Unid. | 50    | 1,50  | 75,00      |

|                                                                                                                          |                                                                                                                                  |          |   |        |    |       |        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---|--------|----|-------|--------|
|                                                                                                                          | Lâmina de corte: Aço inoxidável. Corte limpo e eficiente; Olhais com formato anatômico. Comprimento: 130 mm.                     | PLANETA  |   |        |    |       |        |
| 72                                                                                                                       | Baterias de Alimentação 3V Bateria 3V DC de lítio CR 2032. conforme normativos do INMETRO/CONAMA nº 401 de 4 de novembro de 2008 | MAXPRINT | - | Unid.  | 90 | 3,10  | 279,00 |
| 89                                                                                                                       | Saco Plástico com aba adesivada transparente, as dimensões: Largura 15 cm x Altura 20cm, pacote com 100 unidades                 | CROMUS   | - | Pacote | 02 | 22,10 | 44,20  |
| <b>TOTAL GERAL DOS ITENS ? R\$ 211.926,90 (Duzentos e Onze mil, novecentos e e vinte e seis reais, noventa centavos)</b> |                                                                                                                                  |          |   |        |    |       |        |

**Leia-se:**

**Código: 8.787**

**Fornecedor: INFOJURUÁ LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 37.837.041/0001-17, sediada na Rua Djalma Dutra, nº 511, Bairro Colégio, CEP: 69.980-000, Cruzeiro do Sul/AC. Tel.: (68) 3322-1115 / (68) 99938-3875, e-mail: juruatecnologia@hotmail.com, representada por **Wellington Rodrigues Costa**, CPF nº 001\*\*\*\*-97, vencedor dos Itens 4, 5, 11, 14, 21, 22, 30, 40, 41, 44, 48, 58, 62, 64, 65, 67, 68, 72 e 89.

| Item | Descrição                                                                                                                        | Marca        | Unid. | Quant. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|
| 4    | Bobina para dispensador de Senhas, formato bico de pato, picotada e numerada com 3 dígitos (de 000 a 999), contendo 2.000 senhas | TURN-O-MATIC | Unid. | 50     | 15,00          | 750,00      |
| 5    | Almofada p/ carimbo nº 3, medindo aproximadamente 6,7 x 11 cm com tampa, cor preta ou azul                                       | KAZ          | Unid. | 60     | 5,00           | 300,00      |
| 11   | Cola líquida branca lavável, não tóxica, a base d'água, tubo com 40 ml.                                                          | JANDAIA      | Unid. | 1.300  | 0,83           | 1.079,00    |
| 14   | Corretivo líquido, base d'água 18 ml. Características: atóxico, inodoro, a base de água                                          | PLANETA      | Unid. | 120    | 1,40           | 168,00      |
| 21   | Estilete com proteção, lâmina aço estreita 9mm, estrutura metálica com trava e com cabo de plástico                              | PLANETA      | Unid. | 100    | 0,71           | 71,00       |
| 22   | Etiqueta linkJet + Laser, folhas brancas A4, cx c/100 folhas e 1600 etiquetas cada.                                              | MAXPRINT     | Unid. | 50     | 40,99          | 2.049,50    |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |       |       |       |            |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-------|-------|------------|
|    | Tamanho aproximado (mm)<br>33,9x99,0                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |       |       |       |            |
| 30 | Grampeador Pistola, estrutura metálica, compatível com grampos 106/6 e 106/8, com trava de segurança para o cabo. Cor: Preto                                                                                                                                                                           | KAZ      | Unid. | 20    | 30,00 | 600,00     |
| 40 | Papel A3 (297x 420 mm ) 75 g/m <sup>2</sup> - pacote /resma/ 500 folhas                                                                                                                                                                                                                                | REPORT   | Unid. | 90    | 59,99 | 5.399,10   |
| 41 | Papel A4 para utilização em impressoras laser e jato de tinta, medindo 210 x 297 mm, alcalino, com gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , multiuso(impressão à tinta, a laser e reprografia à base de toner em pó) em pacote/resma com 500 folhas e embalado em papel de propriedades térmicas e anti-umidade | PREMIUM  | Unid. | 9.000 | 24,50 | 220.500,00 |
| 44 | Pasta simples de polipropileno com elástico formato 35X23.5 cm                                                                                                                                                                                                                                         | POLIBRAS | Unid. | 160   | 1,50  | 240,00     |
| 48 | Pilha alcalina AA, conforme normativos do INMETRO/CONAMA 401 de 4 de novembro de 2008                                                                                                                                                                                                                  | MAXPRINT | Unid. | 2.000 | 1,20  | 2.400,00   |
| 58 | Pincel para quadro magnético, ponta macia, tinta especial, cor azul para quadro branco                                                                                                                                                                                                                 | MAXPRINT | Unid. | 50    | 1,40  | 70,00      |
| 62 | Cordão para Crachá com presilha Clips Jacaré. Cores variadas: azul, vermelho verde, amarelo, laranja, cinza e preto a ser definida no ato da Compra                                                                                                                                                    | KAZ      | Unid. | 1.000 | 1,30  | 1.300,00   |
| 64 | Bloco de recados auto adesivos, cubo com 400 folhas com 4 cores, medindo 76 mm x 76 mm, papel (75g/m <sup>2</sup> ) com adesivo acrílico reposicionável                                                                                                                                                | KAZ      | Unid. | 300   | 10,00 | 3.000,00   |
| 65 | Recados auto adesivos (post-it), 04 blocos coloridos, com 100 folhas cada bloco, medindo 38mm x 50 mm aproximadamente, papel (75g/m <sup>2</sup> ) com adesivo acrílico reposicionável.                                                                                                                | KAZ      | Unid. | 600   | 3,70  | 2.220,00   |
| 67 | Tesoura de uso geral 08polegadas, cabo anatômico                                                                                                                                                                                                                                                       | PLANETA  | Unid. | 100   | 4,50  | 450,00     |

|                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                  |          |        |     |       |        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----|-------|--------|
|                                                                                                                        | e emborrachado                                                                                                                                                                                   |          |        |     |       |        |
| 68                                                                                                                     | Tesoura, tipo escolar, cabo plástico sem ponta c/ 13 CM - Cabo: 100% polipropileno; Lâmina de corte: Aço inoxidável. Corte limpo e eficiente; Olhais com formato anatômico. Comprimento: 130 mm. | PLANETA  | Unid.  | 60  | 1,50  | 90,00  |
| 72                                                                                                                     | Baterias de Alimentação 3V Bateria 3V DC de lítio CR 2032. conforme normativos do INMETRO/CONAMA nº 401 de 4 de novembro de 2008                                                                 | MAXPRINT | Unid.  | 100 | 3,10  | 310,00 |
| 89                                                                                                                     | Saco Plástico com aba adesivada transparente, as dimensões: Largura 15 cm x Altura 20cm, pacote com 100 unidades                                                                                 | CROMUS   | Pacote | 03  | 22,10 | 66,30  |
| <b>TOTAL GERAL DOS ITENS - R\$ 241.062,90 (Duzentos e quarenta e um mil, sessenta e dois reais e noventa centavos)</b> |                                                                                                                                                                                                  |          |        |     |       |        |

**DA RATIFICAÇÃO ?** Ratificam-se neste ato as demais cláusulas e condições da aludida ARP, do qual passa a fazer parte este Instrumento.

Data e assinatura eletrônicas.



Documento assinado eletronicamente por **LAUDIVON DE OLIVEIRA NOGUEIRA, Presidente** em 21/07/2025 às 16:04:52.



Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço <http://appgrp.tjac.jus.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270> e informe a chancela YUQU.NBC2.GPVP.UZDV